
УТОЧНЕНО 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я 
до рішення НКРЕКП щодо врегулювання невідкладних 

питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках енергетики та 
комунальних послуг в умовах воєнного стану 

 

Встановлення генеруючих установок (газотурбінних, газопоршневих, 
когенераційних тощо) є першочерговим завданням, у тому числі для НКРЕКП,  
для покриття дефіциту потужності в енергетичній системі України та забезпечення 
надійного електро- та теплопостачання споживачів і об’єктів критичної 
інфраструктури, особливо в осінньо-зимовий період. 

Виклики сучасності, пов’язані з втратою генеруючих потужностей внаслідок 
ворожих обстрілів протягом осінньо-зимового періоду 2025/2026 рр., потребують 
здійснення подальших кроків для швидкого та безперешкодного доступу генеруючих 
установок до електричних мереж. 

З огляду на зазначене, а також на виконання заходів щодо подолання наслідків 
надзвичайної ситуації державного рівня в електроенергетичних системах, 
передбачених Протоколом засідання Кабінету Міністрів України від 15 січня  
2026 року, Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики було 
розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до постанови 
НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352» (далі – Проєкт постанови), яким 
передбачено: 

підключення модульних котелень до електричних мереж суб’єкта 
господарювання (споживача) здійснюється без отримання/надання послуги з 
приєднання; 

обов’язок ОСР визначати в технічних умовах величину потужності, відпуск 
електричної енергії в межах якої можуть забезпечити зовнішні електричні мережі 
оператора системи розподілу без здійснення їх реконструкції; 

інформування суб’єктом господарювання, який приєднує генеруючу установку 
за спрощеною процедурою, військової адміністрації, що видала довідку про 
необхідність термінового приєднання генеруючих установок, щодо стану реалізації 
кожного заходу послуги з приєднання та встановлення генеруючої установки; 

розширення переліку типів генеруючих одиниць виробників електричної 
енергії, на які поширюються положення щодо відступу від виконання вимог Кодексу 
комерційного обліку в частині класів точності засобів вимірювальної техніки та 
улаштування окремих вузлів обліку електричної енергії; 

скорочення до двох робочих днів терміни введення в облік вузла обліку та його 
складових для електроустановок виробників електричної енергії.  

З огляду на важливість та актуальність запропонованих змін, Департамент із 
регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП 
«Про затвердження змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 
Заступник директора департаменту –  
начальник управління інвестиційної  
політики та технічного розвитку Департаменту  
із регулювання відносин у сфері енергетики             Юрій ОСТАП’ЮК 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), та з метою швидкого та 
безперешкодного доступу генеруючих установок до електричних мереж в 
умовах дефіциту потужності в енергетичній системі України Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового приєднання 
електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану», 
що додаються. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної комісії, що  
здійснює державне регулювання у  
сферах енергетики та комунальних 
послуг 
______________ № __________ 
 

 
Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   

 
1. Пункт 6 доповнити новим абзацом такого змісту: 
«Підключення модульних котелень до електричних мереж суб’єкта 

господарювання (споживача) здійснювати без отримання/надання послуги  
з приєднання з використанням існуючої енергетичної інфраструктури, у тому 
числі площадок існуючих користувачів (за їх згодою), а також типових технічних 
рішень.». 

 
2. У пункті 7: 
 
1) у підпункті 7.1: 
в абзаці чотирнадцятому слово «тимчасове» виключити; 
після абзацу п’ятнадцятого доповнити новим абзацом шістнадцятим 

такого змісту: 
«Оператор системи розподілу у технічних умовах визначає величину 

потужності, відпуск електричної енергії в межах якої можуть забезпечити 
зовнішні електричні мережі оператора системи розподілу без здійснення їх 
реконструкції. Якщо генеруюча установка технічно спроможна забезпечити 
роботу та здійснювати відпуск електричної енергії у межах цієї величини 
потужності, замовник повідомляє про це оператора системи розподілу та 
протягом одного робочого дня після отримання оператором системи розподілу 
такого повідомлення, сторони підписують акт надання послуги  
з приєднання на вказану величину потужності. Для отримання повної величини 
замовленої до приєднання потужності сторони отримують послугу з приєднання 
згідно з вимогами цього пункту.». 

У зв’язку з цим абзаци шістнадцятий – сорок другий вважати відповідно 
абзацами сімнадцятим – сорок третім; 

абзаци тридцять перший, тридцять другий, тридцять четвертий, тридцять 
п’ятий доповнити знаками і словами «(за необхідності)»; 

абзац тридцять дев’ятий після слів «системи розподілу» доповнити 
словами і знаками «та військову адміністрацію, що видала довідку про 
необхідність термінового приєднання генеруючих установок,»; 

 
2) у підпункті 7.2: 
абзац третій замінити двома новими абзацами такого змісту: 



2 

 

 

 

«допускається відступ від виконання активними споживачами зобов’язань, 
визначених главою 5.7 розділу V Кодексу комерційного обліку електричної 
енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 311 
(далі – Кодекс комерційного обліку), крім випадків необхідності підтвердження 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії,  
у частині улаштування окремих вузлів обліку електричної енергії 
виробленої/спожитої кожною електроустановкою (групою електроустановок), 
які встановлені на одній площадці комерційного обліку; 

допускається відступ від виконання  виробниками електричної енергії, що 
здійснюють діяльність з виробництва електричної енергії генеруючими 
одиницями типу А та В, а також газопоршневими та газотурбінними 
установками типу С та D, зобов’язань, визначених пунктом 5.13.1 глави 5.13 
розділу V Кодексу комерційного обліку, у частині вимог до класу точності 
засобів вимірювальної техніки та зобов’язань, визначених главою 5.10 розділу V 
Кодексу комерційного обліку, у частині улаштування окремих вузлів обліку 
електричної енергії виробленої/спожитої кожною електроустановкою (групою 
електроустановок), які встановлені на одній площадці комерційного обліку, крім 
випадків необхідності підтвердження походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії.  При цьому, класи точності   
вимірювальних трансформаторів струму та напруги повинні бути не нижче 0,5;». 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати відповідно абзацами 
п’ятим – восьмим; 

після абзацу сьомого доповнити новим абзацом восьмим такого змісту: 
«Строк надання послуги комерційного обліку щодо введення в облік вузла 

обліку та його складових не має перевищувати двох робочих днів з дня оплати 
замовником вартості цих послуг.». 

У зв’язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев’ятим. 
 

 
____________________ 



                                         Голові НКРЕКП
                                                                                               Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 
питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках енергетики та 

комунальних послуг в умовах воєнного стану

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        
№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 
продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 
від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,                    
від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 
06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 
№ 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року               
№ 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024, від 23 липня 2024 року                           
№ 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, від 14 січня 2025 року                       
№ 26/2025, від 15 квітня 2025 № 235/2025, від 14 липня 2025 року № 478/2025 та 
від 20 жовтня 2025 № 793/2025.

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 
оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 
електричної енергії та природного газу або з інших причин, що можуть 
потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу.

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 
врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 
ринках енергетики та комунальних послуг в умовах воєнного стану буде 
оприлюднено пізніше.

Начальник Управління ліцензування                                         Юрій АНТОНЮК


